Primo anno Cinthillæ Regis celebratum est Toleti quintum Concilium, in templo 647
S. Leocadiæ, à 24. episcopis, præsidente Eugenio præsule Toletano. In quo Concilio Braulii (quem Braulionem alii appellant) Cæsaraugustani episcopi magna laus extitit, qui Ioanni episcopo cuius superius mentionem fecimus, successit, ac præter alia opuscula scripsit vitam S. Æmiliani monachi. Præfuit ecclesiæ Cæsaraugustanæ ferme 20. annis, obiit tempore Cindasiunthi Regis. B. Alfonso. In hoc concilio dicitur S. Isidorus mortem suam prædixisse. Eugenijs iste Toletanus episcopus qui huic concilio præfuit, vel saltem interfuit, Helladii in monastica disciplina discipulus extitit, cum Iusto præcessore suo lectoris sanctus officio, vir cum aliarum disciplinarum, tum vero Astronomiæ ad miraculum usque peritus. Hunc Helladius ad pontificatum tractus, è monasterio secum duxit, atque ad ecclesiasticos ordines promouit. Gubernauit Ecclesiam Toletanam vndecim annis, regnantibus Cinthilla, Tulgane, & Cindasiuntho. Ex B. Alfonso. Ab hoc Eugenio cum Lusidius diaconus amicitia seculari astrictus, violenter honorem presbyterii & prædia

An. Dom. quædam extorſiſſet, in reprobum verſus ſenſum, tali vexatus eſt morbo, vt vitæ tædio mortem optaret, tanto miſerior, quanto deſiderata mors diutius differebatur. Ex eodem. Eodem anno S. Iſidorus Hiſpalenſis eccleſiæ metropolitanus epiſcopus & Hiſpaniæ primas, celebrato ſacro, ouibus ſuis cæleſti pabulo paſtis, quum mortem ſuam prædiſſet, & ſublatis in cælum manibus, data benediſſione ſupremum vale populo dixiſſet, ſanctiſſimam animam autori ſuo reddidit pridie Nonas Aprilis. Hunc B. Alſonſus ait, quadraginta ferme annis Hiſpalenſem rexiffe eccleſiam, ac tanta in dicendo gratia polluiſſe, vt auditores ſæpe in ſtuporem verteret. Aiunt examen apum ipſi infanti viſum in os ingredi & egredi, & in cælum vſq; euolare: quod de B. Ambroſio legitur. Idem iam factus epiſcopus collegium conſtruxit Hiſpali, vbi bona ingenia erudirentur, in quo multi floruerunt, inter quos Beatus Alſonſus poſt Toletanus epiſcopus, & Braulio Cæſaraugullanus. Ex Breuiario Eboreniſi. Lucas Tudeniſis & alii mortem eius aliquot annis poſtერიorem faciunt, ſed cum ex actis Conciliorum manifeſtum ſit, ipſum inter quintum ac ſextum Concilium Toletanum hanc vitam caducam & temporariam æterna beatitudine commiſſe, veritatem ipſam quam aliorum iudicium ſequi malui. Quam vtilem ſanctus iſte nauauerit operam eccleſiæ catholicæ, cum ex aliis multis, tum vero ex decretis conſtat, quorum non minima pars ex huius Diui lucubrationibus decerpta eſt. S. Iſidorus inter polygraphos merito numeratur, atque hæc reliquit ingenii ſui & omnimodæ eruditionis monumenta: